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Spørgsmål 

Vil ministeren i forhold til svaret på SAU alm. del – spørgsmål 466 redegøre for, hvordan  

den genberegnede nypris for et køretøj på den ene side skal lægges til grund for den af-

giftspligtige værdi samt evt. beskatningsværdi af f.eks. fri bil, mens den samme genbereg-

nede nypris ikke kan lægges til grund ved senere afregning af fuld registreringsværdi som 

brugt bil, selvom intentionen med genberegning for et leasingkøretøj netop er at få bereg-

net den endelige registreringsafgift og beskatningsværdi på en måde, så disse afspejler den 

reelle markedsværdi for køretøjet? 

 

Svar 

Formålet med genberegning er at korrigere for den afgiftsmæssige rabat, der følger af, at 

storkunder som fx leasingselskaber kan opnå flåderabatter ved indkøb af biler.  

 

Et nyt leasingkøretøj skal genberegnes senest 3 måneder efter første indregistrering. Ved 

genberegningen fastsættes den afgiftspligtige værdi på baggrund af køretøjets værdi som 

brugt. Brugtværdien er den almindelige pris ved salg til bruger her i landet i den stand, 

som køretøjet har på værdifastsættelsestidspunktet. Denne værdi tilbagediskonteres til 

tidspunktet for første registrering og udgør herefter leasingkøretøjets oprindelige afgifts-

pligtige værdi. Er den genberegnede værdi højere end den pris, som køretøjet oprindeligt 

er afgiftsberigtiget til, vil denne skulle anvendes ved afgiftsberigtigelsen fremadrettet.  

 

Da den genberegnede nypris er fastsat på baggrund af køretøjets værdi som brugt og i 

den stand, det havde på genberegningstidspunktet, er der tale om det enkelte leasingkøre-

tøjs pris som nyt.  

 

Den nypris, der indgår i afgiftsberegningen af et brugt køretøj, jf. registreringsafgiftslo-

vens § 4, stk. 6, er derimod prisen for et tilsvarende køretøj som nyt. Denne nypris vil i de 

fleste tilfælde være sammenfaldende med den generelle anmeldte standardpris. 

 

Jeg henviser desuden til mit svar på SAU alm. del - spørgsmål 465 og 466 af 11. april 

2024. 
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